
                                令和３年２月１５日  

                             （２０２１年） 

ご 来 賓 の 皆 様  

  吹田市教育委員会 

 

 

令和２年度卒業式及び令和３年度入学式への参列について 

 

 

初春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市の学校教育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、本市では、関係機関と連携のうえ、児童・生徒への新型コロナウイルスの感染

拡大の防止に引き続き取り組んでいます。令和３年１月１４日より、大阪府域には緊急

事態宣言が発令されており、市内小・中学校においては、さらなる感染防止対策を講じ

たうえで、子供たちの安全を確保しながら教育活動を行っているところでございます。 

あわせて、令和２年度卒業式及び令和３年度入学式につきましても、感染拡大防止の

観点から、参加者を卒業生（新入生）、教職員、保護者は各ご家庭１名を原則とし、ご来

賓の参列についてはご遠慮いただくこととなりました。 

この度、ご多忙な折にもかかわりませず、参列をご予定いただいていたところかと存

じますが、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 


